“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃ nº 013/2021

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que

através do Departamento competente seja estudada a possibilidade da

colocação de telas de proteção na quadra poliesportiva da EMEF “Laura

Suriani Barbuio” – CAIC, a fim de bloquear o acesso e espantar os pombos ali

existentes.

JUSTIFICATIVA:

   Trata-se de uma medida necessária, considerando que os

pombos se tornaram uma praga urbana preocupante, com grande potencial de

transmissão de doenças.

   Sala das Sessões Prof. José Gonso, 18 de janeiro de 2021.

Ver. Kleber Alessandro Borotto